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U del Ecuador
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(_
. COMPROBANTE DE PAGO | )
Ejercigio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 594 Tipo Registro:  DEV
Monto 226,87
IVA: 0,00
Sub Total: 226,87
Retenciones IVA: 0,00
Dedudcion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 226,87
QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA
. AREAS ARQUEOLOGICAS, COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL
Estado: APROBADO Descripcion: 2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, RECORRIDO Y BREVE
Cuerlta Monetaria No.: 3065557500 EXPLICACION Y PRESENTACION TECNICA REFERENTEALA
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE ]
Sl Sl Sl
A
([ Cta, Pagddora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 2210412022 226,87 0.00
§ Sub - Total 226,87 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 226,87
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institugion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 04 2022 594 591
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 275
RPA RTO DEV
st 4 DEVENGADO Cnde OTROS GASTOS i
Cuenta
Banco: | Monetarla: | | J
Comprapante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: [ 0907835003 IDOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG | SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 226.87
TOTAL PRESUPUESTARIO 226.87
IVA 0.00
SUB - TOTAL 226.87
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 226.87
SON: DOSCIENTOS VEINTISEIS DOLARES CON 87/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA AREAS ARQUEOLOGICAS, COMISION DEL 29 AL 31 DE

MARZO DEL 2022, QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, RECORRIDO Y BREVE EXPLICACION Y PRESENTACION TECNICA
REFERENTE A LA INTERVENCION DEL PROYECTO {(...) SOLICITUD No, INPC-DAAPPS-004-2022, CP 196

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO =
FECHA: S \
21/04/2022 AU

7
’ Funcionario Responsable 4:010[ Financicro /




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

F

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |_ Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic ]
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 021 |04 2022 594 591

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

275

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficlario:

RPA RTO DEV

d
DEVENGADO g?;:: ° OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria: l I
GASTOS Numero Operacién

| 0907835003 | DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

—

—

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/04/2022
Funcionario Responsable Dircctor Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institdcion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejefutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
- - 0000 021 |04 2022 594 591
|
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 275
RPA RTO DEV
el DEVENGADO e OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta
Bancol ‘ I J Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
{Benefigiario: rogorazsous [nommcuez SANDOVAL VICTORIA DOLORES I
|
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG| SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 226.87
TOTAL PRESUPUESTARIO 226.87
IVA 0.00
SUB - TOTAL 226.87
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 226.87
SON: DOSCIENTOS VEINTISEIS DOLARES CON 87/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO,- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA AREAS ARQUEOLOGICAS, COMISION DEL 29 AL 31 DE

MARZO DEL 2022, QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, RECORRIDO Y BREVE EXPLICACION Y PRESENTACION TECNICA
REFERENTE A LA INTERVENCION DEL PROYECTO (...) SOLICITUD No. INPC-DAAPPS-004-2022, CP 186

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA: 4
: Q \ m“\)%\"iﬂQ } /'
v

Funcionario Responsable reetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid, Desc: 0000 021 (04 2022 594 591
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 275

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I_I'"‘[_

Cuenta

Banco: ‘ I Monetaria: I I ]
Cemprobanta GASTOS Numero Operacion 0
Beneficlario: 0907835003 |DOMINGUF.Z SANDOVAL VICTORIA DOLORES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |
I
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desg: 0000 021 |04 2022 591 591
| Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 275
-
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: COMPROMETIDO Cator OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 226.87
TOTAL PRESUPUESTARIO 226.87
IVA 0.00
SUB - TOTAL 226.87
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 226.87
SON: DOSCIENTOS VEINTISEIS DOLARES CON 87/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA AREAS ARQUEOLAOGICAS, COMISION DEL 29 AL 31 DE

MARZO, QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, RECORRIDO Y BREVE EXPLICACION Y PRESENTACION TECNICA REFERENTE A
LA INTERVENCION DEL PROYECTO (...) SOLICITUD No. INPC-DAAPPS-004-2022, CP 196

ESTADO APROBADO:
APROBADO Y
FECHA:

I
21/04/2022 ‘ o
Funciun!lr:im%%%og;ga [ / Director Finw




; COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

2

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ‘ Reporte rplComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 591 591
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 275
RPA RTO DEV
Ease de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I——I—-—I——
Cuenta
Banco: Monetaria: r ‘ l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
| | T =

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO 'REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/04/2022
Funcionano Responsable Director Financiero
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» i " - q
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1 » oei Encuentro ' lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES i‘

Nro. | SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME:
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 4 04 2029
INPCDAAPPS-004 -2022 j
DATOS GENERALES ]
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL. O EL SERVIDOR: ,
CUENCA DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
/ PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Leda. CATALINA TELLO, Ledo. PATRICIO
FEIJQO, Arg. JUAN DIEGO BADILLO , Mgst. VICTORIA DOMINGUEZ /

] INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Dia 1 /

29 de Marzo de 2022

Hora de salida Quito: 9h 17

Hora de llegada a Cuenca : 10h12 /

Toda vez que se llegé a la ciudad de Cuenca, nos trasladamos a la Hosteria Posada Ingapirca, ubicada cerca del
Complejo Arqueologico de Ingapirca en el cual nos registramos y posteriormente salimos a realizar un recorrido al
sitio con el propésito de tener clara el tema del recorrido previo la vista diplomatica. /

Esto durd hasta las 20h00 dejando por definir algunos detalles de cada uno de los funcionarios que apoyarian en
el evento. En la noche, se realizoé la revision de la presentacién y se colabord con ideas para una mejor
presentacion.

Dia 2
30 de Marzo de 2022 /

Nos dirigimos al Sitio arqueolégico de Ingapirca a continuar ultimando los detalles de 08h00 a 10HO0
A las|10h30- a 10h40 se realiza la recepcion a la comitiva por parte de Catalina Tello, Directora Ejecutiva del
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (INPC). /

10h50 a 11h30 se procede a realizar el recorrido por el Proyecto del Fondo del Embajador, guiado por Catalina
Tello, [Directora Ejecutiva del INPCP; Breve explicacion sobre la técnica de intervencion de parte de la Mgs. Victoria
Dominguez del INPC.

11h3d - 12h10 se realiza el Programa oficial con los siguientes puntos

1. Presentacion Técnica en PPT sobre la parte técnica y las etapas del Proyecto por parte de Paula Jacome,

Directpra de Investigacion (E)

2. Palﬁbras de bienvenida de la Directora Ejecutiva del INPC, sefiora Catalina Tello Sarmiento
3. Palabras del Embajador de Estados Unidos, sefior Michael J. Fitzpatrick
4. Palabras de la Ministra de Cultura y Patrimonio, sefiora Maria Elena Machuca

12h15 nos trasladamos a la Hosteria Posada de Ingapirca al Almuerzo por Invitacién del Instituto Nacional de

W

e



/

Patrimonio Cultural (INPC) esto dur6 hasta las 16h30.

A las 17h30 se realizé el ingreso de los invitados y visitantes a la muestra etnohistérica de Max Uhle organizado

por el Museo de Pumapungo. /

18h00 la Leda Catalina Tello invité al recorrido por el Complejo Arqueolégico a la zona de la elipse, qabe
mencionada que durante el recorrido hubo presentacién de la Orquesta Sinfénica de Cuenca y el encendido de

luces del sitio.

En este contexto, hubieron varias entrevistas por parte de la prensa a nuestra autoridades. /
Esto culmino a las 20h00  /

Dia 3

Jueves 31-de marzo 2022 se realizé una reunioén con la Directora Zonal 6. 80h00 a12h00 ~/

luego de la reunién nos dirigimos a la ciudad de Cuenca |
Llegada a ciudad de Cuenca a las 13H55  /

Salida al Aeropuerto de Cuenca a las 16H00  /
17h57 se retorné a la ciudad de Quito.  /

18h52 Llegada a la ciudad de Quito al Aeropuerto Tababela. /

PRODUCTOS ALCANZADOS
Se cumplié con la presentacién de los trabajos y actividades que se desarroll6 en torno al Fondo del Embajadof. /
3. DETALLE DE CONSUMO:
No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
Hotel Victoria Posada _Ingapirca / 77 131.71 | 002-301-000001562 |/
Alimentacioén San Sebas / / 8.16 | 001-002-000059681 | /
Alimentacién Gozarte del Café Cia Ltda / , 12.31 | 001-002-000112909 |
TOTAL / 152.18
OBSERVACIONES: Adjunto fisicamente la Agenda de trabajo y pasaje aéreo por AVIANCA.
SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
20-03-2022 /| 31-03-2022 | utilizado en el cumplimiento del servicio instituan:nal,
/| desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 09:17 18:52 habituales o del cumplimiento del servicio institugional
hh:mm / /| segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TRANSPORTE TRANSPORT RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, ¢ dd-mmm- - dd-mmm- h:
maritimo, otros) aaaa hh:mm aaaa hh:mm
AVIANCA QUITO - | 29/03/202
AEREO p : Cuenca / 2 09H17 /| 29/03/2022 10H12 7
Cuenca -
AEREO /| AVIANCA | “oiiro /| 31/03/202 | 17HST | 3110312022 | 18H52
/] /!

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bord
boletos.

oo

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO l NOTA




0000GLN?7

NOMBRE: MGs. VICTORIA DOMINGUEZ

CARGO: Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacuéatico

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al numerc de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

F

RMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

DEL SERVIDOR COMISIONADO

-

3 Mf;,/

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

= /4 = )
T
o T

NOMBRE: MGs. VIGTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico

NOMBRE: Mgs. CHRISTIAN BURBANO
CARGO: Directora Administrativo Financiero (S)
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Instituto Macional de Patrimonio Cultural

NV,

KN
- Gobierno | juntos
41 . ael Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS IﬂSTITUC!ONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC-DAAPPS-004-2022 /

FECHA DE SOLICITUD 28-03-2022

/

-+

VIATICOS X MOVILIZACIONES

&

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Mgs. Victpria Dominguez

PUESTO QUE OCUPA.
Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuatico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

/

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ICuenca

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacudtico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

/

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

29-03-2022 / 9H17

/

1-04-2022 / 20H15  /

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Mgs.

Victoria Dominguez, Ing. Deysi Hidalgo

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

9h17 Salida Quito - Cueca
10h12 Llegada a la Ciudad de Cuenca
Martes 29 de marzo 11h00 Reunién con el equipo de la zonal para hacer seguimiento del evento
15h00 Traslado a Ingapirca
18h00 Sequimiento del evento

10h30 -10h40

Recepcion a la comitiva por parte de Catalina Tello, Directora Ejecutiva
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (INPC)

10h40 - 11h30

Recorrido por el Proyecto del Fondo del Embajador, guiado por Catalina Tello,
Directora Ejecutiva del INPCP; Breve explicacion sobre la técnica de intervenc
de parte de la Arq. Restauradora Monica Pesantez; Explicacion de los avances
del Proyecto Cyark por parte de Paula Jacome, Directora de Investigacion e
Innovacion (E) del INPC. Este proceso se llevara a cabo en la zona de la elips
del Proyecto

11h30 - 12h10

Miercoles 30 de marzo

Programa oficial

1. Presentacion Técnica en PPTsobre la parte técnica y las etapas del Proyect(
por parte de Paula Jacomé, Directora de Investigacion (E) Palabras

2, Palabras de bienvenida de la Directora Ejecutiva del INPC, sefiora Catalina
Tello Sarmiento

3. Palabras del Embajador de Estados Unidos, sefior Michael J. Fitzpatrick

4. Palabras de la Ministra de Cultura y Patrimonio, sefiora Maria Elena Machud

12h10 - 12h15

Traslado a la Hosteria Posada de Ingapirca

12h15 - 14h30

Almuerzo en la Hosteria Posada de Ingapirca - Invitacion del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural (INPC)

17h30

Ingreso de los invitados y visita a la muestra etnohistorica de max uhle
organizado por el Museo de Pumapungo

18h00

Recorrido por el Complejo Arqueoldgico a la zona de la elipse

Presentacién de la Orquesta Sinfénica de Cuenca y encendido de luces

18h10 - 17h00

Palabras de la Directora del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, Catalina
Tello




Presentacion de la Orquesta Sinfonica de Cuenca

Palabras de un representante de una Comunidad aledaria

Palabras de la sefior Ministra de Cultura, Maria Elena Machuca

Presentacion de la Orquesta Sinfonica de Cuenca

Palabras del sefior Presidente de la Republica, sefior Guillermo Lasso

10h00 Regreso a la ciudad de Cuenca
jueves 31 de marzo
15h00 -19h00 Agenda con la sefiora Directora
10h00 Reunion en la Direccién Zonal
Viernes 1 de abril
20h15 Regreso a la ciudad de Quito
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA AN
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA ORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aereo S~ / Quito -Cuenca ;| 59.03.2022 o7 /| 2903202 4 toH1z
Aereo LT / Cuenca -Quito 01042022 [ 20H15 |/ 01-04-2022  31H10 /
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: I | PROYECTO: I ACTIVIDAD — TAREA |:|
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 3065557500

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICIT

ANTE

S

S

NOMBRE: MGE. VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO

CARGO: DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONT
Y PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO NACIONAL

NOMBRE: MGS. VICTORIA DOMINGUEZ
DLOGICAS
DE

PATRIMONIO CULTURAL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

excepcionales
Delegado.

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de lgs servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades instity
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicit
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante |
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridadeg o de casos

con por lo|
cionales la
id como |a
dentro del

bs dias de

debidamente justificados por la Maxima Autdridad o su

AUTORIZACION DE DESCUENTO

USSP

FiRMl-’I 56LICITANTE

C.C. 0907935003

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL f}

Reclbido por: W& 7RE L uunnn... i
Fecha: 28 : M@ 28 &%...... Hora:/4 .56—{

E
GOBRIE

L]
7h i Ti-ﬁ '

| o
Vo

L

o o
>
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA




BURT

ON MARY PRIGE

Dir. Ma*riz: SAN SEBASTIAN 1-94 Y MARISCAL SUCI
Telf. Matriz: (07) 284-3496

Email

Dir. Su

atriz: info@yourcompany.com

Telf. Sucursal: (07) 284-3496

Email

Sucursal: info@yourcompany.com

Obligado a llevar contabilidad: S|

Agente

00000001

CONT

RIBUYENTE REGIMEN RIMPE

cursal: SAN SEBASTIAN 1-94 Y MARISCAL SL

de Retencion: Resolucion Nro, NAC-DNCRASC20-

R.U.C.: 1751454347001
FACTURA
N°. 001-002-000059681

NUMERO DE AUTORIZACION
2903202201175145434700120010020000596812881220110
Fecha y hora de autorizacion: 29/03/2022 22:21:45

AMBIENTE: Produccién
EMISION: Normal

02000003

CLAVE DE ACCESO:

2903202201175145434700120010020000596812881220110

Razén

social / Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUEZ /

Identificacién: 0907835003 7

Fecha gde Emisién: 29/03/2022 /

Guia de remisidn:

Cadigo Detalle Detalle Detalle Precio Precio
Cadigg Principal Auxiliar | Cantidad | Descripcion | adicional | adicional | adicional | Unitario Descuento | Total
PRODWCTO_68_JUGO_de_NARANJA 1,00 | JUGO de 1,78 0,00 1,78 | /
/ NARANJA
PRODUCTO_61_SANDCHE_FRANCES / 1,00 | SANDCHE 491 0,00 491 |/
FRANCES
Informacién Adicional )
Direccion: CUENCA SUBTOTAL 12% 6,69
Telefono: 3880926
Email: vic.dominguez.sandoval@gmail.com SUBTOTAL 0% 0,00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0,00
Forma de Pago Valor Plazo
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6,69 /
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 8,16
FINANCIERO
SUBTOTAL Exento de IVA
DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
IVA 12% 0,80 |/
PROPINA 067 |7
VALOR TOTAL 8,16 | /

S o ||

Pag. 1 [/ 1
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'S
HCOTEL
WICTT'C OEIA

POSADA
INGAPIRC

™~ T

M o s T E R I A - I

EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO
Telf:

022827401

|
Obligado a llevar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000001562

NUMERO DE AUTORIZACION:

3103202201019049220600120023010000015621594837218
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

AMBIENTE: Produccion

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

IR

(3103)202201(01)9049220600120023010000015621594837218

Emision Normal

31/03/2022 08:52:12

Il

Cliente: VICTORIA DOMINGUEZ / RUC/CI: 0907835003 /
Fecha de emision: 31/03/2022 /
Caodigo principal |Cantidad Descripcion Precio unitario ||Descuento Precio total
SRV_169 I 1.000000 [[ALOJAMIENTO 29-MAR / /| 45.080000 0.00 7 4508
[spw_mo Jrl‘OOOOOO ALOJAMIENTO 30-MAR / || / 45.080000 |j 445031
I§RV_303 1.000000 [ ALIMENTACION 29-MAR / / 8.900000 . 0.00 / 8,90|
|3Rv_303 - 1.000000[ALIMENTACION 30-MAR  / / 8.900000 jl [, 8]
i SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 107.96| ,
SUBTOTAL 0% 0.00
ik [CHLES SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
WEBtghG:  WRAUEZAsES SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 107.96|/
Email: vic.dominguez.sandoval@gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 12.96}/
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 10.80| /
OTRO$ CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 131.72
VALOR TOTAL 131.71 /

S oy ||

Pagina

1/1



GG 086

.'. \\ \




00000041

Agente de Retencién Resolucién NAC-DNCRASC20-00000001

=

S

(e | RUC: 0190420469001
ESPRESSO BAR FACTURA

No. 001-002-000112909
_ e _ — NUMERO DE AUTORIZACION
s e i i el - 3103202201019042046900120010020001129090101201910

Dir Matriz: ANTONIO B! 1Y CALL A Fechay hora 2022-04-01T1:10:47-05:00
. : - e de autorizacion

Ambiente produccion

i

Contribuyente Especial No. N/D CLAVEDEACCEso  Emision  normal
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl 3103202201019042046900120010020001129090101201910
Razén Spcial / VICTORIA DOMINGUEZ Ruc/CI 0907835003
Nombrey Apellidos:
Fecha emisién  31/03/2022 Direccidon: NINGUNA
Codigo Descripcion Cantidad V. Unit USD Desc. USD Total. USD
2705 FET_ALIOLI / , 1.00 6.11 0.00 6.11] /
a1 AGUA CON GAS _BOT 7 1.00 156 5.00 56| ,
2729 CAKE ZANAHORIA p 7 1.00 2.42 0.00 242 ,
INFORMACION ADICIONAL Subtotal 12% | 10.09] /
| ——
Email:vic.dominguez.sandoval@gmail.com Subtotal 0% | 0.00]
CAJERO{WILLIAM D_ )
TRANSACCION:274723 Deschonto; 0.9
FORMA DE PAGO:EFECTIVO: 12.31 IVA 12% | 12117
GRATIFICACION:1.01
FECHA CIERRE:2022/03/31 Propina | T01)/
TRANSPORTADO POR:Acklins S.A
URL:http://facturas.acklins.net Valor Total | 12.31 I

Forma de Pago:SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO / Total:12.31 / Plazo:0 /
Unidad de tiempo:Dias

Sk Ok [/

Tachne valide por $a00
Tf”l\;"m eslucadn NrO -
00- DE- INVC- 0L ¢







AVianca \{ ASTAR ALLIANCE MEMBER ':L

Dominguez Sandoval Victori AV 1602

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

q8:17 Z 24D

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIO aurro

ar, 29 Mar |09:17
UITO MARISCAL

o =

!
Y
l CUE CcuUEnca

ar, 29 Mar |10:12
UENCA MARISC

o=

Tu TALLA INcLUYE [

Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIIYES oPC
Reserva: 3V5U3W Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket; 547941346993801 Vendido por:
Viajero frécueme: Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equiije de mano

Puedes| llevar liquidos, geles o
aerosolgs en frascos que no superen
los 100 | mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 c¢m| equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
aviancalcom sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si ftu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peko y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adjcional.

01000u12
Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

i

|

|

|

1

I

I

I

|

I

|

I

|

I

I

|

|

! ® Llega al aeropuerto

I

| Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
I para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
[ vuelos nacionales.

|
|
I
|
|
|
I
I
I
1
I
i
]
|
I
|
I
|

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘A Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene v avem
para ti: \_ {Hola,Carlos! @

il #s tu promima deszing’

\/ Guarda tu pase de abordar b
BOG @ MAD

L B T ek e

i
|
|
1
1
1
1
1
i
I
I
1
|
i
1
1
1 \/ Revisa el estado de tu vuelo
: [ 5778 s
: \/ Compra y modifica tus viajes
|
|
i
i
1
I
I
I
[
1
1
[
I
|
I
I
1
|
i

\/ Mucho mas...

ol

Escanea el codigo QR y ten la informacién que necesitas
en |la palma de tu mano.

[ " :;;b;t"oreJ [b’ gpc;ggle Play]







ASTAR ALLIANCE MEMBER

Avianca\_

Dominguez Sandoval Victori AV 1607

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

16:57 Z 24D

erifica la sala en las pantallas del aeropuerto

CUE Ccuenca
!

Jud, 31 Mar |17:57
‘ CUENCA MARISCAL

UIQO auito

Ju, 31 Mar |18:52
QUITO MARISCA

Tu TALLA INcLUYE B

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SI/YES OPC
Reserva: 3V5U3W Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547941346993802 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes| llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100| mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

4

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 c¢m| equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, ldrgo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
aviancalcom sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si|tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

03000013
Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en |la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene
para ti: \
«/ Guarda tu pase de abordar

s/ Revisa el estado de tu vuelo

v Compra y modifica tus viajes

« Mucho més...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

Dispanible en

[‘ App Store ] [»

Goocie Play |
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\& il Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vidticos y movilizacién para la provincias de Azuay y Canar

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en las provincias del Azuay y Caiar del 29 de marzo al 06 de abril del
presente ano, razén por la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes
acreos y los respectivos vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva
Ruta: UIO-CUENCA
Fecha: 29 de marzo 2022

Marfa Cristina Castrillén Larrea , Asesora
Ruta; UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

I Patricio Feijoo , Asesor
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 de marzo al 06 de abril 2022

Paula Jacome, Directora de Investigacion (E)
Ruta; UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Christian Diaz, Director Administrativo Financiero
Ruta: UTO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Danilo Barona, Director de Comunicacion
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Jorge Sempértegui - Director Juridico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Daniel Gonzdlez - Director Transferencia del Conocimiento

NV,

o .
- Gobierno |, Juntos 113
“1  del Encuentro | lo logramos

| Cadigo postal

Teiafonn
* Documento firmado plectronicamenta por Quipux
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Victoria Dominguez - Directora de Arqueologia
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Juan Diego Badillo - Director de Control Técnico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacion de movilizacién para el auto asignado a
la Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,

desde el lunes 28 de marzo al martes 05 de abril de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lecda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:

Durecclion:
Teléfono
* Documente frmado electronicamenie por Quipux

Srta. Leda, Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Direccién Ejecutiva

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacién Social

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

)\I y
-~ Gobierno

] 5 del Encuentro I

Juntos
lo logramos

2/3
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gt Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

! Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sr. Mgs, Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sr. Franklin Vladimir Shuguli Cisneros
Conductor

4V
Direceion Cadigo postal ! i 2 .
- Telefon - —+ Gobierno  Juntos 3
ccumento firmado electronicamentsa per Quipux “1 A del Encuentro ' lo IQgramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de certificacion presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

! KARINA DANIELA
b HALLO RODRIGUEZ

; -{JV
Teldtono: - e T R TR - Gobierno  Juntos 11

firf

o

Rer Bl 1 5 del Encuentro I lo logramos
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Eeind Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emision de certificacion presupuestaria para
vidticos por comision de servicio correspondiente a la matriz del INPC

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita lo siguicente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una eertificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 'Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacion para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonia Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
VA"

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emision de una certificacion presupuestaria
por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el
pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la
matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022,

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh

b Ficmadn electidiloansile o

% CHRISTIAN

RICARDO DIAZ
SALAZAR
Dire Codiga postal: C (T H
Tolste Sajotee - Gobierno Juntos 1/1

Pt Qufpu -1 4, del Encuentro | lo logramos
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Informacién del Documento
| ) [
No. Doc.
: INPC-DAF-2022-0614-M ; 2
Documento: Referencia: |
o ’ . — Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareju,
3 Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar, Director Administrative . \fg TV =5 . ]
De: % ; : : i ; Para: Subdirectora Técnica, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 0.
I - = & = Patrimonio Cultural
Solicitud de autorizacidn para la emisitn de cerlificacion presupuestaria A I
i 4 : 5 : Descripcidn
Asunto: para vidticos por ¢ de servicio corres nte a la matriz del =
= Anexos:
INPC i
Fecha | Fecha |
1 2022-03-24 (GMT-5 3 2022-03-24 (GMT-5
Documento: | ( ) Registro: -d { )
Ruta del documento
i _ = X = — —
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= = _— | =
(108 Dire s i < a I g ; B .
Aiinbriniticn Flannciom < Christian Burbano 2022-03-29 Envio de Respucsti Danicla Hallo 5 e envid rlull(!lmdlncnl_c el documento de
:“u[m 4 Hurbino (INPC) 12:07:56 (GMT-5) | Firmada Electrénicumente | Rodriguez (INPC) ! | pespuests Noo INPC-DAF-2022-0660-M
b 1
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Matriz
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0105 Dareccidn William Ricardo :
s T I 2022-03-25 i Drniels Hallo e o PRI
As.!:n.u:mr.mv.’ Finunereri - Gsl_nZ.f'L.Z Juramille 5902 (GMT-5) Reasignar Radlrigucz (INPC) 1 Para tu revisidn y trimite perfinente
Mutriz (INPC) |
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PARA: Srta. Danicla Hallo Rodriguez

Analista de Contabilidad 1

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

09000014

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

ASUNTO:  Emision de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio

correspondiente a la matriz del INPC

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente;

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 007100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022".

Por medio del presente, remito la certificacion presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado;
y, segtn autorizacién de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en el Memorando

Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0614-M

Anexos:
- ep_l60_vidticos_marzo-signed-signed.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Iregiitipion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
‘ 160 25 | 03 | 2
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 oo 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,251.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,251.00
TOTAL
SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES
DESGRIPCION:
QuIt

FUN

DAF{2022-0614-M

0.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS CORRESPONDIENTES A LOS
CIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MARZO DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INFC-DAF-2022-0609-M ¥ AUTORIZACION INPC-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO  WILLIAM RICARDO "y CHRISTIAN PAUL
*F; GONZALEZ v BURBANO BURBANO
FECHA: SRR
25/03/2022
Funciomario Responsable Director Financiera
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M

Quito, D.M., 01 de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicité a la Direccion Administrativa
Financiera '(...) la emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 007100 USD) para atender el pago de vidgticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
marzo de 2022",

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direccion Administrativa Financiera
remitié “(...) la certificacion presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin
autorizacion de la Subdireccion Téenica mediante comentario inserta en el Memorando Nro.
INPC-DAF-2022-0614-M".

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacion de la Certificacion Presupuestaria
Nro. 160; y, a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con ¢l objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacién presupuestaria por $1.000,00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacion y rendicion de anticipos de
vidticos.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

feicameate 3

KARINA DANIELA

Direccion L 1 Cadigo postal: L) [ Lawd

> .
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M

Quito, D.M., 11 de abril de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: Certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

En atencion al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjunto al presente, entrego la
Certificacion Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de
atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los
funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022,

Adjunto Certificacién No. 196

Atentamente,

Daocumento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0708-M

Anexos:
- cert_196_viaticos-signed-signed.pdf

Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

wg

=

; '-Ei'! CHRISTIAN PAUL
7% BURBANO BURBANO

4V
ECCIOn 1 Codigo postal 1l ' AN .
Telston i ity - Gobierno _ Juntos 11

amente por Ouipiix “1 » del Encuentro ' lo logramos






0100€1:24

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucidn: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejgcutora:
196 1| o4 | 22
Unid. Desc:
|
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001

530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$3,000.00

$3,000.00

SON: TRES MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.1 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DEL INPC
(PERIOPO AERIL - MAYD 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
REG|STRADO IR riomc i e B B
Al ¥ CHRISTIAN PAUL
JARAMILLO v BURBANO BURBANO
FECHA R :

Funcionario Responsable Director Financicro
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